АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2025 г.					                                  № 96

										 Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
от 31.10.2024 № 641

	Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 31.10.2024 № 641 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и развитие туризма на территории муниципального образования «Тереньгульский район» следующие изменения:
	1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта программы слова «Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Тереньгульский район», составляет 648403,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
	в 2025 году – 97660,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 99853,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 106262,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 110456,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 114817,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 119353,3 тыс. рублей» заменить словами
«Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Тереньгульский район», составляет 472678,4 тыс. рублей в том числе по годам:

0092
	в 2025 году – 47028,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 39162,5 тыс. рублей;
в 2027 году – 41860,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 110456,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 114817,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 119353,3 тыс.».
	1.2.. Приложение №3 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение N 3
к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	[bookmark: _GoBack]2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие культуры и развитие туризма на территории муниципального образовании «Тереньгульский район»»
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 0 00 00000
	472678,4
	47028,3
	39162,5
	41860,4
	110456,3
	114817,6
	119353,3

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	467210,1
	42831,6
	38244,6
	41860,4
	110338,4
	114699,7
	119235,4

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	4993,1
	4098,7
	823,6
	0,0
	23,6
	23,6
	23,6

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	475,2
	98,0
	94,3
	0,0
	94,3
	94,3
	94,3

	1.
	Региональный проект «Сохранение культурного и исторического наследия», обеспечивающий достижение значений показателей и результатов федерального проекта «Сохранение культурного и исторического наследия», не входящего в состав национального проекта
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 2 02 00000
	798,3
	151,7
	152,9
	35,0
	152,9
	152,9
	152,9

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	210,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	113,1
	18,7
	23,6
	0,0
	23,6
	23,6
	23,6

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	475,2
	98,0
	94,3
	0,0
	94,3
	94,3
	94,3

	1.1.
	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципального образования
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 2 02 L5191
	798,3
	151,7
	152,9
	35,0
	152,9
	152,9
	152,9

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	210,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	113,1
	18,7
	23,6
	0,0
	23,6
	23,6
	23,6

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	475,2
	98,0
	94,3
	0,0
	94,3
	94,3
	94,3

	2.
	Региональный проект «Развитие искусства и творчества», обеспечивающий достижение значений показателей и результатов федерального проекта «Развитие искусства и творчества», не входящего в состав национального проекта
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 2 03 00000
	6100,0
	5100,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	1220,0
	1020,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	4880,0
	4080,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в рамках переданных полномочий и региональных программ.
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 2 03 L4670
	6100,0
	5100,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	1220,0
	1020,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	4880,0
	4080,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей муниципальной программы»
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 01 00000
	461300,1
	41546,6
	37789,6
	41605,4
	109033,4
	113394,7
	117930,4

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	461300,1
	41546,6
	37789,6
	41605,4
	109033,4
	113394,7
	117930,4

	3.1.
	Реализация дополнительных программ в области искусства
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 01 42300
	61635,2
	5774,9
	4345,0
	4766,3
	14976,0
	15575,0
	16198,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	61635,2
	5774,9
	4345,0
	4766,3
	14976,0
	15575,0
	16198,0

	3.2.
	Организация культурной деятельности
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 01 44100
	169703,2
	14772,1
	12736,1
	14083,6
	41040,3
	42681,9
	44389,2

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	169703,2
	14772,1
	12736,1
	14083,6
	41040,3
	42681,9
	44389,2

	3.3.
	Обеспечение доступности библиотечных услуг разным категориям пользователей
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 01 44200
	102066,2
	10329,5
	8941,0
	9838,3
	23371,8
	24306,7
	25278,9

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	102066,2
	10329,5
	8941,0
	9838,3
	23371,8
	24306,7
	25278,9

	3.4.
	Повышение эффективности реализации деятельности учреждений культуры на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 01  02040
	8782,7
	1191,7
	1300,0
	1470,0
	1544,4
	1606,2
	1670,4

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	8782,7
	1191,7
	1300,0
	1470,0
	1544,4
	1606,2
	1670,4

	3.5.
	Содействие в повышении эффективности деятельности учреждений культуры муниципального образования «Тереньгульский район» при осуществлении ими своих функций и полномочий
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 01 09500
	119112,8
	9478,4
	10467,5
	11447,2
	28100,9
	29224,9
	30393,9

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	119112,8
	9478,4
	10467,5
	11447,2
	28100,9
	29224,9
	30393,9

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие туристической деятельности»
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 02 00000
	4480,0
	230,0
	220,0
	220,0
	1270,0
	1270,0
	1270,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	4480,0
	230,0
	220,0
	220,0
	1270,0
	1270,0
	1270,0

	4.1.
	Эффективное использование туристического потенциала района и имеющихся ресурсов, сохранение природного, культурно-исторического населения Тереньгульского района
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 02 61010
	4480,0
	230,0
	220,0
	220,0
	1270,0
	1270,0
	1270,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	4480,0
	230,0
	220,0
	220,0
	1270,0
	1270,0
	1270,0

».

1.3. Раздел 5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий приложения №5 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей муниципальной программы»
	Всего, в том числе:
	64 4 01 00000
	461300,1
	41546,6
	37789,6
	41605,4
	109033,4
	113394,7
	117930,4

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	461300,1
	41546,6
	37789,6
	41605,4
	109033,4
	113394,7
	117930,4

	1.1.
	Реализация дополнительных программ в области искусства
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 01 42300
	61635,2
	5774,9
	4345,0
	4766,3
	14976,0
	15575,0
	16198,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	61635,2
	5774,9
	4345,0
	4766,3
	14976,0
	15575,0
	16198,0

	1.2.
	Организация культурной деятельности
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 01 44100
	169703,2
	14772,1
	12736,1
	14083,6
	41040,3
	42681,9
	44389,2

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	169703,2
	14772,1
	12736,1
	14083,6
	41040,3
	42681,9
	44389,2

	1.3.
	Обеспечение доступности библиотечных услуг разным категориям пользователей
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 01 44200
	102066,2
	10329,5
	8941,0
	9838,3
	23371,8
	24306,7
	25278,9

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	102066,2
	10329,5
	8941,0
	9838,3
	23371,8
	24306,7
	25278,9

	1.4.
	Повышение эффективности реализации деятельности учреждений культуры на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 01 02040
	8782,7
	1191,7
	1300,0
	1470,0
	1544,4
	1606,2
	1670,4

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	8782,7
	1191,7
	1300,0
	1470,0
	1544,4
	1606,2
	1670,4

	1.5.
	Содействие в повышении эффективности деятельности учреждений культуры муниципального образования «Тереньгульский район» при осуществлении ими своих функций и полномочий
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 01 09500
	119112,8
	9478,4
	10467,5
	11447,2
	28100,9
	29224,9
	30393,9

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	119112,8
	9478,4
	10467,5
	11447,2
	28100,9
	29224,9
	30393,9

».
1.4. Раздел 5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий приложения №6 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие туристической деятельности»
	Всего, в том числе:
	64 4 02 00000
	4480,0
	230,0
	220,0
	220,0
	1270,0
	1270,0
	1270,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	4480,0
	230,0
	220,0
	220,0
	1270,0
	1270,0
	1270,0

	1.1.
	Эффективное использование туристического потенциала района и имеющихся ресурсов, сохранение природного, культурно-исторического населения Тереньгульского района
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	64 4 02 61010
	4480,0
	230,0
	220,0
	220,0
	1270,0
	1270,0
	1270,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	4480,0
	230,0
	220,0
	220,0
	1270,0
	1270,0
	1270,0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                            Г.А. Шерстнев